MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 116, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2008.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o parecer nº. 129/2008 da Câmara de Ensino de Graduação RESOLVE:

Aprovar o Projeto de Ensino de Graduação intitulado “Conceitos Básicos e

Aplicações Práticas dos GPS de Navegação (Sistema de Posicionamento Global)” sob

coordenação do Professor Adelsom Soares Filho da Faculdade de Ciências Humanas/FCH.

Wedson Desidério Fernandes

Presidente em exercício

	RESOLUÇÃO Nº. 116, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2008.